CAPUT X.

Magnæ fidei exempla.

Credidit Abraham Deo, et reputatum est illi ad justitiam. *Gen. 15, 6.* — Exspectate hic cum asino; ego autem et puer illuc usque properantes, postquàm adoraverimus, revertemur ad vos. *Gen. 22, 5.* — Intran-tes domum, invenerunt puerum cum Mariâ matre ejus; et procidentes adoraverunt eum; et apertis thesauris suis, obtulerunt ei munera, aurum, thus et myrrham. *Matth. 2, 11.* — Dicebat intrâ se: Si tetigero tantùm vestimentum ejus, salva ero. *Matth. 9, 21.* — Dicit eis Jesus: Creditis quia hoc possum facere vobis? Dicunt ei: Utique, Domine. Tunc tetigit oculos eorum, dicens: Secundùm fidem vestram fiat vobis. Et aperti sunt oculi eorum, et comminatus est illis Jesus, dicens: Videte ne quis sciat. *Matth. 9, 28, 29, 30.* — Rogabant eum ut vel umbriam vestimenti ejus tangerent: et quicumque tetigerunt, salvi facti sunt. *Matth. 14, 36.* — O mulier! magna est fides tua: fiat tibi sicut vis. Et sanata est filia ejus ex illâ horâ. *Matth. 15, 28.* — Beata quæ credidisti, quoniam perficientur ea quæ dicta sunt tibi à Domino. *Luc. 1, 45.* — Videns Jesus fidem illorum, dixit paralytico: Con-

fide, fili, remittuntur tibi peccata tua. *Matth.* 9, 2. — Fides tua te salvam fecit : vade in pace. *Luc.* 7, 50.

CAPUT XI.

Orationes jaculatoriæ ad excitandam et augendam fidem.

Domine, adauge nobis fidem. *Luc.* 17, 5. — Credo, Domine, adjuva incredulitatem meam. *Marc.* 9, 24. — Da mihi, Domine, fidem sicut granum sinapis. *Luc.* 17, 6. — Credo videre bona Domini in terrâ viventium. *Ps.* 26, 13. — Scio cui credidi, et certus sum quia potens est depositum meum servare in illum diem. *2 Tim.* 1, 12.

CAPUT XII.

Incredulitas.

Qui incredulus est, non erit recta anima ejus in semetipso; justus autem in fide suâ vivet. *Habac.* 2, 4. — Qui non credit jam judicatus est, quia non credit in nomine unigeniti Filii Dei; qui credit in Filium, habet vitam æternam; qui autem incredulus est Filio, non videbit vitam, sed ira Dei manet super eum. *Joan.* 3, 18, 36. — Si non credideritis quia ego sum, moriemini in peccato vestro. *Joan.* 3, 24.

CAPUT XIII.

Impedimenta fidei et adjumenta.

Quomodò vos potestis credere, qui gloriam ab invicem accipitis, et gloriam quæ à solo Deo est non quaeritis? *Joan.* 5, 4. — Optimum est gratiâ stabilire cor, non escis, quæ non profuerunt ambulanti in eis. *Heb.* 13, 9. — Sicut qui mel multum comedit, non est ei bonum, sic qui scrutator est majestatis, opprimetur à gloriâ. *Prov.* 25, 27. — Mel invenisti, comede quod sufficit tibi, ne fortè satiatus evomas illud. *Prov.* 25, 16. — Habens fidem, et conscientiam bonam, quam quidam repellentes circâ fidem naufragaverunt. *1 ad Tim.* 1, 19. — Propter incredulitatem fracti sunt; tu autem fide stas, noli altum sapere, sed time. Si enim Deus naturalibus ramis non pepercit, ne fortè nec tibi parcat. Vide ergò bonitatem et severitatem Dei: in eos quidem qui ceciderunt severitatem, in te autem bonitatem Dei, si permanseris in bonitate, alioquin et tu excideris. *Rom.* 11, 20, 21, 22.